CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2022

Edital n.º 03/2023

Página 1 de 5

O Prefeito Municipal de São Miguel da Boa Vista, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através do Decreto 112/2022, alterada pelo

Decreto 07/2023, resolve

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Concurso Público nº 02/2022, destinado à contratação de

pessoal em regime próprio nos termos do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, para atender à necessidade do

interesse público e formação de cadastro de reserva.

Art. 2º - Em razão da pandemia da COVID-19, recomendamos aos candidatos fazer o uso de máscaras nas

intermediações e no interior do local de realização das provas. Na entrada do local de prova será fornecido álcool em

gel e serão seguidas todas as normas sanitárias e medidas de higiene e precaução ao COVID-19.

I - Sugere-se que o candidato leve uma máscara reserva, caso seja necessária a troca da máscara durante o período

de realização da prova.

II - Sugere-se que na chegada ao local da prova, o candidato respeite o distanciamento mínimo de 1,5 (um e meio)

metros, evitando a proximidade entre as pessoas e obedecendo a metodologia de ordenamento de entrada dos

candidatos estabelecida pela Coordenação do Concurso Público.

III - Sugere-se que os candidatos evitem levar bolsas, mochilas e, principalmente, telefone celular.

Art. 3º - Será proibido o compartilhamento de qualquer objeto (caneta, lápis, borracha, garrafas, alimentos, dentre

outros), bem como o candidato deverá trazer sua garrafa de água transparente ou opaca, sem rótulo, abastecida com

água e não deverá compartilhar a mesma, de maneira alguma, podendo em caso excepcional utilizar-se dos

bebedouros do estabelecimento de ensino para abastecimento das garrafas de uso individual, durante a prova.

Art. 4º - O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação

de documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. Ressalta-se que não serão

aceitos em hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’ para ingresso na sala de provas.

Art. 5º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, aos cargos de Controlador

Interno, Engenheiro Civil/Arquiteto e Urbanista e Motorista de veículos pesados e transporte escolar, para a realização

da prova escrita, a ser realizada no dia 26 de fevereiro de 2023 – DOMINGO, no período da MANHÃ, devendo os

candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 08 horas, pois os portões permanecerão abertos somente

até as 08h30min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de

candidatos ao local de prova.

Art. 6º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

26/02/2023 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ

ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA OSCAR MAJOLO
Rua Joao Hugo Hoss, nº 245 - Centro - São Miguel da Boa Vista - SC

 CARGOS

Motorista de veículos pesados e transporte escolar
Controlador Interno
Engenheiro Civil/Arquiteto e Urbanista

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2022

Edital n.º 03/2023

Página 2 de 5

Art. 7º - A convocação dos candidatos ao cargo de MOTORISTA, para a realização da prova prática, a ser realizada no

dia 26 de fevereiro de 2023, devendo o candidato comparecer na Escola de Educação Básica Oscar Majolo, Rua João

Hugo Hoss, nº 245, Centro, São Miguel da Boa Vista, SC, às 13h00min, pois os portões permanecerão abertos somente

até às 13h15min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de

candidatos ao local da prova, sendo imprescindível a apresentação de documento oficial de identificação com

fotografia para realização da prova prática.

7.1 - Os candidatos ao cargo de Motorista serão avaliados dirigindo caminhão ou ônibus, devendo o candidato optar por

qual veículo irá realizar a prova.

7.2 - Os candidatos ao cargo de Motorista deverão possuir CNH compatível com o requisito para o cargo ou categoria

superior, em plena validade, no ato da prova prática; não serão aceitos protocolos de alteração de categoria.

Art. 8º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, aos cargos de Agente

Administrativo, Coordenador de Recursos Humanos e Merendeira,  para a realização da prova escrita, a ser realizada

no dia 26 de fevereiro de 2023 - DOMINGO, no período da TARDE, devendo os candidatos comparecer ao local de

realização das provas, às 13h30min, pois os portões permanecerão abertos somente até as 14 horas (horário oficial

de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova.

Art. 9º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

26/02/2023 - DOMINGO - PERÍODO DA TARDE

ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA OSCAR MAJOLO
Rua Joao Hugo Hoss, nº 245 - Centro - São Miguel da Boa Vista - SC

 CARGOS

Agente Administrativo
Coordenador de Recursos Humanos
Merendeira

Art. 10º - O Ensalamento e local da prova estará disponível no site www.ippec.org.br em data de 14 de fevereiro de

2023.

Art. 11º - Relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue:

CONTROLADOR INTERNO

INSC. NOME NASC.

248725 ALINE BOURSCHEID KIPPER 31/01/1990

256789 ANDRESSA ROSSANA SCHAFER CHRIST 15/11/1993

252525 CARLA ROBERTA SCHWANTES HACHMANN 14/11/1975

250310 CAROLINI DE JESUS FIGUEREDO 19/06/1993

248894 DEBORA BECKER BADIA 22/04/1988

256737 DINARA GULICH 23/09/1994

254313 ELIANE LAURA ROHDEN 12/01/1984

256740 FERNANDO DOBNER KEISER 24/09/1988

249409 FRANCIELI DAIANE FRISKE LAUFER 06/09/1988

256750 FRANCIELI ELENITA SPEGIORIN 26/08/1991

255116 FRANCIELI REGINA TOMAZZI CALCAGNOTTO 03/05/1990

255138 GIOVANE HENSEL 28/04/1995

248954 GLAUBER LUIZ DE SOUZA 06/05/1982

http://www.ippec.org.br/

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2022

Edital n.º 03/2023

Página 3 de 5

256773 JAQUELINE PORFIRIO DA SILVA 02/09/1996

256781 JEAN PAULO HANAUER 09/05/1992

255144 JOSIANE HUVE 05/05/1992

256780 LEANDRO BONATTO 02/04/1976

256734 LENOIR ROBERTO ROHDEN 03/09/1996

252698 LÚCIO BACKES 09/11/1981

256744 MADSON VAZ RAMOS 08/03/1991

256767 MICHELLE KESSLER KUMMER 28/01/1994

248711 PAULO CEZAR CARAMORI 12/07/1975

249008 ROBSOM WESCHENFELDER 17/04/1990

256727 SARAJANE BONALDO 02/06/1992

248807 STEFANI BEATRIZ THIBES 24/09/1998

256749 STELA LAZZARE 26/04/1986

255126 VANUSA MASCHIO 13/11/1982

256775 VANUZA DE OLIVEIRA 29/07/2000

ENGENHEIRO CIVIL/ARQUITETO E URBANISTA

INSC. NOME NASC.

250342 ALESSANDRA MARIA TIBURSKI 28/05/1995

255121 CARLOS EDUARDO PLENS 19/11/1972

256746 ELOISE LÚCIA ANTUNES DE LIMA 28/10/1997

256774 ELUANA ADRIANA THIAGO 22/08/1997

248778 FERNANDO SOUZA DAVIES 23/10/1992

252658 GEOVANI GOMES DE OLIVEIRA 17/01/1994

256743 JHONATAN PEREIRA SCHMITT 23/09/1997

256776 JOSEANE ALICE SOARES 28/12/1977

256725 LICIÉLI EDUARDA DIEHL TAUCHERT 29/10/1993

251606 LUZIANE DRUMM 19/11/1988

256772 MONICA EIDIANE SALING 17/02/1995

249243 PATRIK KRZYZANIAK 20/02/1995

256745 PÉRICLES AUGUSTO DE LIMA MENEZES 04/05/1964

254902 RAQUEL CAROLINE GENEROSO DA  SILVA  DACROCE 20/07/1993

248876 RETECLIPHE GOUDARD NETO 17/11/1986

251404 RICARDO DE MARCO 11/09/1990

250321 RODRIGO ALENCAR BOLL 30/11/1996

251432 THAÍS FURTADO 25/09/1997

251020 THEISON SCHETTERT LOPES 03/09/1996

255137 VILMAR DA SILVA 18/11/1998

256763 VINÍCIUS INACIO SALING 04/01/1999

MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS E TRANSPORTE ESCOLAR

INSC. NOME NASC.

253044 ADRIANO MAGIONI 07/02/1985

251983 AIRTON PERONDI 20/03/1987

256782 ALLEFFE ZEILINGER 03/12/1994

253317 CARLOS GUBERTI 18/12/1992

252425 EDERSON ZATT 07/10/1986

255129 ELIAS RIBEIRO DE MELLO 22/06/1986

256733 GILBERTO JOÃO BLOSS 22/11/1976

255007 GILMAR BONFANTI 24/10/1979

255108 JOSEMAR BUSS 01/08/1988

256779 MARCIANO CASTILHO 20/05/1985

255105 NORBERTO KREUZ 18/06/1988

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2022

Edital n.º 03/2023

Página 4 de 5

249611 SANDRO JOSÉ PETTER 12/04/1987

251527 VALDELEI RODRIGUES SILVA 25/03/1972

256766 VOLNEI RAMÃO 04/10/1996

AGENTE ADMINISTRATIVO

INSC. NOME NASC.

250313 ALANA CRESTANI 24/06/1998

250883 ANDREIA BOENO 21/11/1981

256736 ANDRÉIA CRISTIANE SCHUTZ RIBEIRO 20/01/1985

249856 ANGELICA APARECIDA GARMATZ LUNEBURGUER 03/02/1993

255135 ARIANI PAULA BONFANTI 26/07/1999

251054 BRUNO PANZENHAGEN DE OLIVEIRA 23/03/2004

255109 CAMILA HENSEL 28/07/1993

250191 CLEITON DOS SANTOS BARRETO 18/09/1999

252405 DANIELA ELAINE CANZI 24/11/1992

249453 EDUARDA FURTADO 30/05/1998

251984 EDUARDO ALLGAYER 14/04/2000

249412 FRANCIELI DAIANE FRISKE LAUFER 06/09/1988

253444 FRANCISMARA FERNANDES DOS SANTOS 02/11/1988

250519 JOICE CLAUDETE BINSFELD DE MOURA 14/02/1988

253391 JULIANE KAREN IORIS 12/07/1993

255136 KARINE NEU MENEZES 14/08/1991

251280 LAUDICEIA SARA MIOTTO FERREIRA 02/10/1997

255106 LECI PANZENHAGEN 24/11/1984

250467 LEONICE TERESINHA PONCIO 14/08/1987

255139 LUZIA BOGLER 29/01/1984

256788 MARCIA KERKHOFF 08/07/1992

254904 MARISANDRA APARECIDA ALVES 08/12/1992

256785 NIELE SOUSA FRANCO 14/03/1986

252939 RAQUEL GRADE MARIANO ALVES 26/07/2000

250192 RAQUEL SANTOS DA CONCEIÇÃO 02/04/2002

249007 ROBSOM WESCHENFELDER 17/04/1990

255123 SARA IONE HERMANN DE BRITTO 14/11/1997

256726 SARAJANE BONALDO 02/06/1992

251905 SIRLEI TERESINHA ZIMMERMANN BONALDO 18/10/1985

254733 URIEL LAURI MATTES 07/11/1999

COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS

INSC. NOME NASC.

251846 AMANDA MARIA MADERS SCHAEFER 11/12/1992

255111 ANDRÉ ALVES DE OLIVEIRA 14/01/2001

253497 DANIELA BOSING 22/01/1988

251346 DANIELA DE MATTOS 18/07/1985

253390 GÉSSICA FERNANDA NEU BASTO DE ARAUJO 09/01/1998

250941 GLAUBER LUIZ DE SOUZA 06/05/1982

255145 JOSIANE HUVE 05/05/1992

250208 PABLO PEDROZO DE CAMPOS 15/12/1992

256777 PATRICIA DOS SANTOS POMIECINSKI 05/08/1989

253427 SIRLENE DE LOURDES ZAMBIAZI 13/02/1989

251126 TAIANARA SICHELERO URNAU 30/03/1998

253332 VANESSA JÚLIA KLUGE 16/02/1991

CONCURSO PÚBLICO N.º 02/2022

Edital n.º 03/2023

Página 5 de 5

MERENDEIRA

INSC. NOME NASC.

255131 ANDRESSA SOARES DE MELLO 29/12/1996

256741 ANDRIELI EDUARDA DE LARA 19/05/1990

255134 BRENDA MACHADO FERREIRA 22/08/2004

251887 IVAINE GARMATZ 10/04/1990

249018 JANAINA FERREIRA DA MAIA PERTILE 27/04/1999

256783 SIMONE MARIA KOELER 15/10/1987

Art. 12º - Não houve pedido de atendimento especial e/ou reserva de vaga como PCD.

Art. 13º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

São Miguel da Boa Vista - SC, 14 de fevereiro de 2023.

VANDERLEI BONALDO

Prefeito Municipal

DAIANE CRISTINA TEIXEIRA

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos e Processos Seletivos do

Município de São Miguel da Boa Vista- SC